
 

 

 

 

 
 

OR-03.0003.841.2024 

 

 Pani 

 Agnieszka Pogoda-Tota  

 Radna Miasta Krakowa 

 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie przeprowadzenia kontroli na orlikach  

w zakresie ogólnodostępności, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa 6 grudnia 2024 r., uprzejmie informuję. 

 

 

Obowiązki spoczywające na Gminie Miejskiej Kraków oraz zarządcy obiektu typu „orlik” 

były określone w umowie na dofinansowanie budowy obiektów sportowych w ramach programu 

„Moje Boisko – Orlik 2012”.  

 

Większość boisk typu „orlik” w Gminie Miejskiej Kraków jest oddana szkołom w ramach 

trwałego zarządu – nie dotyczy to tylko boisk przy ul. Fortecznej 75 i ul. Jerzmanowskiego 4.  

Z instytucji trwałego zarządu wynika, że oddanie jednostce organizacyjnej w trwały zarząd 

nieruchomości stanowiącej własność gminy ogranicza uprawnienia właścicielskie takiego 
podmiotu. Gmina ta z chwilą oddania nieruchomości w trwały zarząd pozbawiona zostaje 

faktycznego władztwa nad nieruchomością mimo, że nieruchomość ta pozostaje w jej zasobie. 
Szkoła ma więc prawo do korzystania z nieruchomości oddanej w trwały zarząd,  

a w szczególności do korzystania z nieruchomości oraz ustalania zasad jej korzystania.  
 

Wydział Kontroli Wewnętrznej i Ewidencji Mienia Urzędu Miasta Krakowa prowadzi 

kontrole na podstawie zatwierdzonego przez Prezydenta Miasta Krakowa planu kontroli.  

Z uwagi na aktualnie prowadzone kontrole, brak jest możliwości przeprowadzenia doraźnej 
kontroli w przedmiotowym zakresie. Niemniej jednak powyższa problematyka może zostać 

uwzględniona w ramach opracowania planu kontroli na rok 2025 . Dodatkowo należy zaznaczyć, 
że w roku 2024 r. nie odnotowano skarg w zakresie braku dostępności „orlików”.  

 

W kontekście zarządzania obiektami typu „orlik” należy wspomnieć o inicjatywie Miasta 

oraz Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków „Wschód”, w ramach której pozyskano 
finansowanie od Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie pn. „Aktywny Orlik”. Jego 

założeniem jest udostępnienie boisk typu „orlik”, które będą wykorzystywane do realizacji 
ogólnodostępnych aktywności sportowych (zajęcia, wydarzenia sportowe) prowadzonych przez 

osoby zatrudnione przez realizatora krajowego tj. Fundację Orły Sportu z siedzibą w Pucku. 
Zgodnie z regulaminem, w roku 2024 zajęcia w ramach Zadania odbywały się w okresie  

od 15 marca 2024 r. do 30 listopada 2024 r.  
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Poniżej znajduje się wykaz orlików zakwalifikowanych do wsparcia, których zarządcy 

wyrazili chęć udziału w zadaniu „Aktywny Orlik”:  
 

1.     Orlik Grochowska– ul. Grochowska 20, 

2.     Orlik Myśliwska– ul. Myśliwska 67, 

3.     Orlik Pszczelna – ul. Pszczelna 13, 

4.     Orlik Jaskrowa– ul. Jaskrowa 5, 

5.     Orlik Sadzawki– ul. Sadzawki 1, 

6.     Orlik Na Wzgórzach– Osiedle na Wzgórzach 13A, 

7.     Orlik Jerzmanowskiego– ul. Erazma Jerzmanowskiego 4, 

8.     Orlik Dygasińskiego– ul. Dygasińskiego 15.  

 

Kompleks sportowo-rekreacyjny położony przy ul. Fortecznej 75 w Krakowie o nazwie 

„Moje boisko – Orlik 2012” został użyczony Klubowi Sportowego „Victoria Kraków”  
na podstawie umowy użyczenia nieruchomości zwartej w dniu 18 czerwca 2019 r. na czas 

nieoznaczony.  

 

Zgodnie z postanowieniami wyżej wymienionej umowy biorący w użyczenie jest 
zobowiązany do zapewnienia animatora lub animatorów, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa 

Sportu i Turystyki RP zawartymi w programach „Moje Boisko – Orlik 2012” oraz „Lokalny 
Animator sportu”, przy czym animator powinien wykonywać swoje obowiązki na przedmiocie 

użyczenia w godzinach jego otwarcia, z wyłączeniem godzin, gdy obiekt wykorzystywany będzie 
do prowadzenia zajęć sportowych organizowanych przez kluby sportowe, szkoły lub inne 

podmioty. Bezpośredni nadzór nad wykonywaniem pracy przez animatora leży po stronie 

biorącego w użyczenie.  

 

Ponadto biorący w użyczenie jest zobowiązany do udostępniania obiektu wszystkim 

chętnym zgodnie z przeznaczeniem, codziennie w godzinach od 8.00 do 20.30, w tym                                  

w szczególności na potrzeby realizacji zadań dydaktycznych w zakresie wychowania fizycznego 

dla dzieci i młodzieży uczącej się w placówkach oświatowych (wyłącznie dla grup pod opieką 
nauczyciela), na podstawie ustalonego uprzednio harmonogramu.  

 

Zgodnie z aktualnymi informacjami pozyskanymi od operatora (KS „Victoria Kraków”), 

harmonogram udostępnienia kompleksu wygląda następująco: 

− poniedziałek od 13.00 do 20.30 (od 17.00 do 20.30 zajęty przez KS Victoria Kraków), 

− wtorek od 13.00 do 20.30 (od 17.00 do 20.30 KS zajęty przez Victoria Kraków), 

− środa od 13.00 do 20.30 (od 17.00 do 20.30 zajęty przez KS Victora Kraków), 

− czwartek od 13.00 do 20.30 (od 17.00 do 20.30 zajęty przez KS Victoria Kraków), 

− piątek od 13.00 do 20.30 (od 17.00 do 18.30 zajęty przez KS Victoria Kraków), 

− sobota od 12.00 do 18.00, 

− niedziela od 12.00 do 18.00.  

 

Według informacji od operatora, w okresie wiosennym i jesiennym KS Victoria Kraków 
prowadzi treningi w mniejszym wymiarze czasowym, a w okresie wakacyjnym (lipiec-sierpień) 

kompleks jest w całości dostępny dla mieszkańców. Przybliżona ilość osób korzystających  
z orlika w ubiegłym miesiącu wyniosła około 400.  
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Kompleks sportowo-rekreacyjny położony przy ul. Erazma Jerzmanowskiego  

4 w Krakowie o nazwie „Moje boisko – Orlik 2012 im. Erazma Jerzmanowskiego” został 

użyczony Klubowi Sportowemu „Kolejarz Prokocim” na podstawie umowy użyczenia 
nieruchomości zawartej stycznia 2024 r. na czas oznaczony do 31 grudnia 2024 roku.  

 

Zgodnie z postanowieniami wyżej wymienionej umowy, biorący w użyczenie jest 

zobowiązany do zapewnienia zatrudnienia animatora lub animatorów, przy czym animator 

powinien wykonywać swoje obowiązki na przedmiocie użyczenia w godzinach jego otwarcia,                               

z wyłączeniem godzin, gdy obiekt wykorzystywany będzie do prowadzenia zajęć sportowych 
organizowanych przez kluby sportowe lub szkoły. Bezpośredni nadzór nad wykonywaniem 

pracy przez animatora leży po stronie biorącego w użyczenie. 

 

Ponadto biorący w użyczenie jest zobowiązany do nieodpłatnego udostępniania obiektu 
wszystkim chętnym zgodnie z przeznaczeniem, w tym w szczególności na potrzeby realizacji 

zadań dydaktycznych w zakresie wychowania fizycznego dla dzieci i młodzieży uczącej się  
w placówkach oświatowych (wyłącznie grup pod opieką nauczyciela), na podstawie ustalonego 

uprzednio harmonogramu.  

 

Zgodnie z aktualnymi informacjami pozyskanymi od operatora (KS Kolejarz-Prokocim) 

kompleks był dostępny dla mieszkańców w godzinach pracy animatorów w wymiarze 100 godzin 

miesięcznie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada 2024 r. Jak twierdzi KS Kolejarz-Prokocim 

korzystanie z boisk jest możliwe poza godzinami pracy animatorów, ponieważ do godzin 

wieczornych Klub stara się nie zamykać bramy do obiektu. 
 

Klub bierze udział w programie certyfikacji szkółek piłkarskich PZPN, w związku z czym 
harmonogram zajęć drużyn młodzieżowych w okresie zimowym kształtuje się następująco: 

 

− poniedziałek od 16.30 do 18.00 Młodziki 1, od 18.00 do 19.30 Młodziki 2, od 19.30  
do 21.00 Juniorzy, 

− wtorek od 17.30 do 19.00 Młodziki 2, od 19.30 do 21.00 Juniorzy, 

− środa od 16.30 do 18.00 Młodziki 1, 

− czwartek od 17.30 do 19.00 Młodziki 2, 

− piątek od 16.30 do 18.00 Młodziki 1. 
 

W soboty i niedziele wyżej wymienione drużyny rozgrywają na obiekcie mecze 

sparingowe i kontrolne.  

 

Kompleks sportowo-rekreacyjny położony przy ul. Lipskiej/Myśliwskiej 67 w Krakowie 

o nazwie „Moje boisko – Orlik 2024” został użyczony Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-

Wychowawczemu dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka na podstawie umowy użyczenia 

zawartej w dniu 15 kwietnia 2011 r.  

 

Zgodnie z postanowieniami wyżej wymienionej umowy, Biorący w użyczenie jest 
zobowiązany do nieodpłatnego udostępniania obiektu wszystkim chętnym zgodnie                                                 

z przeznaczeniem codziennie w godzinach od 9.00 do 21.00, w tym w szczególności na potrzeby 
realizacji zadań dydaktycznych w zakresie wychowania fizycznego dla dzieci i młodzieży uczącej 

się w placówkach oświatowych (wyłącznie dla grup pod opieką nauczyciela), na podstawie 
ustalonego uprzednio harmonogramu.  
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Zgodnie z aktualnymi informacjami pozyskanymi od operatora (Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka) w dni powszednie obiekt 

czynny jest od 9.00 do 17.00 (pod nadzorem pracownika Szkoły), a od 17.00 do 21.00 pod 

nadzorem animatorów. W święta i weekendy nie ma pracowników. Natomiast od 1 grudnia 2024 

r. do 31 marca 2025 r. trwa przerwa zimowa.  

 

 

 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Maria Klaman 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydział Edukacji 

3. Zarząd Infrastruktury Sportowej  
4. Biuletyn Informacji Publicznej 

5. Aa 


		2024-12-17T10:10:57+0100
	Maria Brygida Klaman




